[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
            КУСЛАВККА РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	 ТĚМШЕР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
«21» июня 2018   № 2
ТĚМШЕР ЯЛЕ

	ГЛАВА

СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня  2018   № 2
ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО

О назначении публичного слушания по обсуждению
 проекта решения Собрания депутатов Солдыбаевского
сельского поселения «О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района №19/1 от 27.09.2017 г. «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского
поселения Козловского района Чувашской Республики»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», и руководствуясь статьей 17 Устава Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики

постановляю:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики» на  22 августа  2018 года в 15 часов 00 минут в  администрации Солдыбаевского сельского поселения.

2. Опубликовать в периодическом печатном издании «Козловский вестник» проект решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики»
 (приложение №1 к настоящему постановлению).

 3.Утвердить Порядок участия граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики»

и учета предложений по данному проекту решения (приложение №2 к настоящему постановлению).

Глава Солдыбаевского
 сельского поселения

Ю.Н. Трофимов

Приложение 1

к  постановлению главы

Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

от 21.06.2018 № 2
 ПРОЕКТ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КУСЛАВККА РАЙОНĚ
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	ТĚМШЕР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«__» ________  2018 г.   № __
                ТĚМШЕР ЯЛЕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

           РЕШЕНИЕ
от  «__» _______  2018г.      № ____
ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО

                                             ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1

«Об утверждении Правил землепользования и

застройки Солдыбаевского сельского  поселения

Козловского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Собрание депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  решило в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики» внести следующие изменения:

1. Пункт 7 статьи 24 Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского поселения признать утратившим силу.

2. В пункте 2 статьи 34 слова «в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.01.2012 г. №19 «Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения» заменить словами  «в соответствии с приказом Министерства экономического развития РФ от 09 января 2018 г. №10 «Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793»».
            - часть «Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства»  статьи 38 «Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)» Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики от 27.09.2017 г. № 19/1 , изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)

	  Параметры разрешенного    строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин. - макс.), га
	Максимальный процент застройки, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	31
	2.7
	Обслуживание жилой застройки
	1
	мин 0,002
	80
	1

	32
	1.15
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1
	мин 0,002
	80
	1

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Председатель Собрания депутатов

   Солдыбаевского сельского поселения

   Козловского района Чувашской Республики

Н.С.Романов

Приложение №2

к постановлению главы

Солдыбаевского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики
от 21.06.2018 № 2
ПОРЯДОК
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ Солдыбаевского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики»
И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ДАННОМУ ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Обсуждение гражданами Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики проекта решения Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района от 27.09.2017 г. №19/1«Об утверждении Правил землепользования и застройки Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики»
 (далее - проект решения) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении. Обсуждение призвано привлечению граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики к выработке конструктивных предложений по проекту решения на основе широкой гласности, сопоставления и учета различных мнений.

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения, а также учета их мнения при работе с данным проектом.
1.3. Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения возлагается на комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки на территории Солдыбаевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики (далее - комиссия).

2. Обсуждение проекта решения

2.1. Обсуждение проекта решения может осуществляться как индивидуально, так и коллективно, на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы, на публичных слушаниях.

2.2. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, направляются в комиссию или администрацию сельского поселения (Чувашская Республика, д. Солдыбаево, ул. Новая, д.1, тел. 35-2-75) в письменном или устном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина с момента опубликования проекта решения до 20 августа 2018 г.

2.3. Поступившие в комиссию замечания и предложения обобщаются и оформляются протоколом.
2.4. Проект решения вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждается на публичных слушаниях, объявленных главой Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.